akad yang dilakukan memiliki konsekuensi dunia dan akhirat karena akad yang

digunakan berdasarkan hukum Islam. Seiring berjalannya waktu

perkembangan Bank syari’ah di Indonesia semakin maju, salah satu Bank

syari’ah pertama yang ada di Indonesia adalah Bank Muamalat yang didirikan

pada 24 Rabi’us Tsani 1412 H atau 1 Nopember 1991. Bank tersebut

diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah Indonesia,

dan memulai kegiatan operasinya pada 27 Syawal 1412 H atau 1 Mei 1992.

Pada tanggal 27 Oktober 1994, hanya dua tahun setelah didirikan,

Bank Muamalat berhasil menyandang predikat sebagai Bank devisa.

Pengakuan ini semakin memperkokoh posisi Perseroan sebagai bank syari’ah

pertama dan terkemuka di Indonesia dengan beragam jasa maupun produk

KH. Mas Mansyur No. 147 Nyamplungan, Pabean

Cantikan, Surabaya.

2. Profil Bank Muamalat KC Surabaya – Mas Mansyur

a. Sejarah

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (Bank Muamalat Indonesia)

memulai perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di

Indonesia pada 1 November 1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H.

Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas oleh Majelis Ulama

Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan

pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari Pemerintah

Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan

mengeluarkan produk-produk keuangan syariah seperti Asuransi

Syariah (Asuransi Takaful), Dana Pensiun Lembaga Keuangan

Muamalat (DPLK Muamalat) dan multifinance syariah (Al-Ijarah